
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

40 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 11 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXIX

ld:0F8BCA1023C68721 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov . .AJberto Silva, 442/Centro . fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: prefeituraelizeumartins@yahoo.com. br 

EXTRATO DE CONTRATO 

Número do Contrato: 016/2021. Procedimento Licitatório: nº 09/2021. Modalidade: lnexigibilidade. 
Objeto: Prestação de selViços de Assessooa Técnica em elaooração de folha de pagamento de 
servidores do Municipio de Eliseu Martins/PI. Contratante: Município de Eliseu Martins. Contratado: 
REFERENCIAL CONTABIL - PEDRO STANLEY ALVES BORGES ME, inscrita no CNPJ nº 
17.799.046/0001-15. Valor Total: R$ 29.400,00 (vinte nove mil e quatrocentos reais). Data da 
Assinatura: 15 de Fevereiro de 2021. Recursos: Próprios. 

ld:otFE842EADtEl710 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Cen1ro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: prefeituraellzeymarHns@yahoo oom br 

ASSUNTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 009/2021. 
OBJETO: Serviços de Assessoria Administrativa na elaboração de Folha de 
Pagamento de Servidores do Município de Eliseu Martins/PI. 

TERMO DE RATD'ICAÇÃO 

De acordo com o Procedimento Administrativo de 

Inexigibilidade de Licitação nº. 009/2021, objetivando a Contratação de 

empresa para prestação de Serviços de Assessoria Administrativa na 

elaboração de Folha de Pagamento de Servidores do Município de Eliseu 

Martins/PI, RATIFICO o processo realimdo pela CPL, homologando o 

resultado no valor total de R$ 29.400,00 (vinte nove mil e quatrocentos reais) 

em favor da empresa: REFERENCIAL CONTABIL - PEDRO STANLEY ALVES 

BORGES ME, inscrita no CNPJ nº 17.799.046/0001-15, sediada a Ruai 

Francisco de Abreu Rocha, nº 1522/A, Manguinha, Floriano-PI, conforme 

proposta financeira e toda a documentação constante nos autos do 

procedimento de inexigibilidade em referência, de acordo com a justificativa d01 

Comissão Permanente de Licitação - PMEM/PI e parecer juridico que são 

fundamentados no art. 25, inciso II c/c art. 13 inciso m da Lei nº 8.666/93 os 

quais são partes integrantes dos presentes autos. 

A Secretaria Municipal de Finanças para o empenho da 

respectiva despesa. 

Determino a publicação desta RATIFICAÇÃO no Diário dos 

Municípios, para que produza seus juridicos e legais efeitos. 

Eliseu Martins (PI), 15 de Fevereiro de 2021. 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Mwdcipal 

ld:OCC53F1F68B28723 

ESTADO DO PIAU[ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro -fooe (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: prefe1turaelizeumartins@yahoo.C001.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

Número do Contrato: 017/2021. Procedmento Llcltatórlo: nº 010/2021. Modalidade: lnex~lbilidade. 
Objeto: Prestação de S8MyOS especializados em Gestão Pública, com ênfase em estratégia e ações 
para implemenlação do ICMS ECOLôGICO, a serem desenvolvidos ra admilistração do Municlpio de 
Eiseu Martinsn>I. Contratante: Municlpio de EI~ Martins. Contratado: NAIRA MORAES SOCIEDADE 
INDIVIDUAI. DE ADVOCACIA, inwita no CNPJ nº 33.373.909J00.'l1-44. Valor Total: RS 25.000,00 (vinte 
cinco mil reais). Data da Assinatura: 08 de Março de 2021. Recursos: Próims, 

ld: 12525500DEDA871F 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL OE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro-rone (089) 3537-1186 
CNP J 06.554.059/0001-08 
E-mail: prefeíturaelizwmartina@vahoo.ççm.br 

ASSUNTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 010/2021. 
OBJETO: Serviços de especializados em Gestão Pública, com ênfase em 
estratégia e ações para implementação do ICMS ECOLÓGICO, a serem 
desenvolvidos na administração do Município de Eliseu Martins/PI. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

De acordo com o Procedimento Administrativo de 
Inexigibilidade de Licitação nº. 010/2021, objetivando a Contratação de 
empresa para prestação de Serviços especializados em Gestão Pública, com 
ênfase em estratégia e ações para implementação do ICMS ECOLôGICO, a 
serem desenvolvidos na administração do Município de Eliseu Martins/PI, 
RATIFICO o processo reali1.ado pela CPL, homologando o resultado no valor 
total de R$ 25.000,00 !vinte cinco mil reais) em favor da empresa: NAIRA 
MORAES SOCIEDADE INDMDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ nº 
33.373.909/0001-44, sediada a Av. Senador Área Leão, nº 2185, Jóquey 
Clube, Edificio Manhattan River Center, 7° Andar, Torre II, Teresina-PI, 
conforme proposta financeira e toda a documentação constante nos autos do 
procedimento de inexigibilidade em referência, de acordo com a justificativa da 
Comissão Permanente de Licitação - PMEM/PI e parecer jurídico que são 
fundamentados no art. 25, inciso li c/c art. 13 inciso I em da Lei nº 8.666/93 
os quais são partes integrantes dos presentes autos. 

À Secretaria Municipal de Finanças para o empenho da 
respectiva despesa. 

Determino a publicação desta RATIFICAÇÃO no Diârio dos 
Municípios, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Eliseu Martins IJ>l), 08 de Março de 2021. 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 


